МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

Х. МАЛООРЛОВСКИЙ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

346676, Ростовская область, Мартыновский район, х. Малоорловский, ул. Новая, 20

тел: 8(863)95-23-3-49

факс: 8(863)95-23-3-49

soch4mart@donpac.ru

П Р И К А З

от «17» января 2023 г.                      № 17

«Об организации проведения Всероссийских проверочных работ

в марте-мае 2023 года»

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения ВПР в

марте – мае 2023 года в Ростовской области», приказом Отдела образования

Администрации Мартыновского района Ростовской области от 13.01.2023г. №10 «Об

организации проведения ВПР в марте – мае 2023 года в общеобразовательных

организациях Мартыновского района», с целью организованного проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательной организации

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в

образовательной организации, заместителя директора по УВР Колбасину Е.В.

2. Заместителю директора по УВР Колбасиной Е.В. организовать проведение

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) для обучающихся 4-8 классов в штатном

режиме.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы по

следующему графику:

Предмет Класс Дата Кабинет Время

проведения

Организаторы

в аудитории

Окружающий мир 4 а
11.04.2023

4 а на 2 уроке Новикова А.А.

Агеева Е.В.

4 б 4 б на 2 уроке Гончаренко Е.Ю.

Полумиева И.И.

Русский язык

(I часть)

4 а
05.05.2023

4 а

на 2 уроке Новикова А.А.

Агеева Е.В.

4 б 4 б на 3 уроке Гончаренко Е.Ю.

Полумиева И.И.

Русский язык

(II часть)

4 а

12.05.2023

4 а на 2 уроке Новикова А.А.

Агеева Е.В.

4 б 4 б на 3 уроке Гончаренко Е.Ю.

Полумиева И.И.

Математика  4 а

16.05.2023

4 а на 2 уроке Новикова А.А.

Полумиева И.И.

4 б 4 б на 2 уроке
Гончаренко Е.Ю.

Агеева Е.В.

Русский язык 5 а  5 а  на 2 уроке Колбасина Е.В.

Табачук К.З.

5 б
04.04.2023

Литература на 3 уроке

Некрасова Н.В.

Гончаров И.М.

Математика

5 а

11.04.2023

5 а на 2 уроке
Васильченко О.В.

Никифорова Е.Г.

5 б Математика на 3 уроке
Желнова Н.В.

Некрасова Н.В.

История
5 а

18.04.2023
5 а на 2 уроке

Полумиева И.И.

Никифорова Е.Г.

5 б История на 3 уроке
Третьяков Ю.А.

Полумиева И.И.

Биология
5 а

15.05.2023
5 а на 2 уроке

Табачук К.З.

Полумиева И.И.

5 б География на 3 уроке
Лютова О.С.

Гончаров И.М.

Математика  6 04.04.2023 Математика

на 2 уроке Желнова Н.В.

Третьякова Т.И..

Обществознание Для

каждого

класса по

двум

предметам

случайного

выбора

 История на 2 уроке Третьяков Ю.А.

Полумиева И.И.

Биология  География на 2 уроке Лютова О.С.

Третьякова Т.И.

География  География на 2 уроке Гончаров И.М.

Некрасова Н.В.

Русский язык  6 15.05.2023 Русский язык на 2 уроке Колбасина Е.В.

Табачук К.З.

История Для

каждого

класса по

двум

предметам

случайного

выбора

 История на 2 уроке Третьяков Ю.А.

Полумиева И.И.

Математика 7 06.04.2023 Математика на 2 уроке Третьяков Ю.А.

Губина И.И.

Русский язык 21.04.2023 История на 2 уроке  Третьякова Т.И.

Гончаров И.М.

Английский язык 10.04.2023

11.04.2023

Иностранный

язык

со 2 урока Моисеенко Е.Г.

Табачук К.З.

История Для

каждого

класса по

двум

предметам

случайного

выбора

 История на 2 уроке Третьяков Ю.А.

Полумиева И.И.

Биология  География на 2 уроке Лютова О.С.

Губина И.И.

География  География на 2 уроке Гончаров И.М.

Некрасова Н.В.

Обществознание  История на 2 уроке Третьяков Ю.А.

Полумиева И.И.

Физика  Математика на 2 уроке Желнова Н.В.

Гончаров И.М.

Математика 8 а 07.04.2023 Литература

на 2 уроке Третьяков Ю.А.

Моисеенко Е.Г.

8 б ОБЖ на 3 уроке Моисеенко А.Д.

Лютова О.С.

Физика Для

каждого

класса по

двум

предметам

случайного

выбора

 ОБЖ на 2 уроке Лютова О.С.

Жиенко Р.Ю.

География на 3 уроке Моисеенко Е.Г.

Гончаров И.М.

Русский язык 8 а 14.04.2023 Русский язык на 2 уроке Колбасина Е.В.

Моисеенко Е.Г.

8 б География на 3 уроке Третьякова Т.И.

Табачук К.З.

Химия Для

каждого

класса по

двум

предметам

случайного

выбора

 Литература на 2 уроке Лютова О.С.

Желнова Н.В.

ОБЖ на 3 уроке Моисеенко А.Д.

Гончаров И.М.

Биология   Литература

на 2 уроке Моисеенко Е.Г.

Некрасова Н.В.

География на 3 уроке Моисеенко А.Д.

Губина И.И.

История  Литература на 2 уроке Губина И.И.

Моисеенко Е.Г.

ОБЖ

на 3 уроке

Обществознание  Литература

на 2 уроке Губина И.И.

Моисеенко Е.Г.

ОБЖ

на 3 уроке Некрасова Н.В.

Полумиева И.И.

География  География на 2 уроке Гончаров И.М.

Моисеенко Е.Г.

ОБЖ на 3 уроке Третьяков Ю.А.

Некрасова Н.В.

4. Выделить для проведения ВПР помещения, указанные в графике (п.3

настоящего приказа).

5. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной

организации в дни проведения ВПР.

6. Учителям-предметникам внести коррекцию в соответствии с расписанием в

дни проведения ВПР в рабочие программы по предметам в раздел «Календарно-

тематическое планирование»/ «Поурочное планирование» в графу «Тема урока», указав

тему «Всероссийская проверочная работа по…».

7. Назначить техническими специалистами во время проведения ВПР Раевских

Ю.Ю.,        Носова Д.Н. Техническим специалистам:

7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО (http://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен

данными»), получение новых логинов и паролей доступа в личный кабинет

общеобразовательной организации (при необходимости), загрузку опросного листа

ОО – участника ВПР, получение инструктивных материалов;

7.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы, список

кодов участников.

7.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив) в личном кабинете ФИС ОКО до

дня проведения работы. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально

http://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты

получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР.

7.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода.

7.5. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР.

7.6. Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР (электронный

протокол): для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта

работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

7.7. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР;

7.8. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО в разделе

«Аналитика».

8. Назначить организаторами работников школы для проведения ВПР в

соответствующих кабинетах, указанных в п.3 настоящего приказа.

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- организовать выполнение участниками работы, выдать каждому участнику код

(причем, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

следующих сотрудников:

В здании начальной школы:

- Серкину Н.В.– 1 этаж;

- Дронову Е.В. – 2 этаж.

В здании основной школы:

- Носова Д.Н., Жиенко Р.Ю.

11. Назначить экспертами по проверке ВПР следующих учителей-предметников:

в 4 классе (кабинет химии)

- по русскому языку Агееву Е.В.; Васильченко О.В.

- по математике Агееву Е.В.; Васильченко О.В.

- по окружающему миру Агееву Е.В.; Васильченко О.В.

в 5 классе (кабинет математики)

- по русскому языку Гончарову Т.А., Колбасину Е.В.;

- по математике Желнову Н.В., Васильченко О.В.;

- по истории Третьякова Ю.А., Васильченко О.В.;

- по биологии Лютову О.С., Гончарова И.М.

в 6 классе (кабинет физики)

- по русскому языку Колбасину Е.В., Третьякову Т.И.;

- по математике Желнову Н.В., Третьякова Ю.А.;

- по истории Третьякова Ю.А., Васильченко О.В.;

- по обществознанию Третьякова Ю.А., Васильченко О.В.;

- по биологии Лютову О.С., Гончарова И.М.

- по географии Гончарова И.М., Некрасову Н.В.

в 7 классе (кабинет истории)

- по математике Третьякова Ю.А., Васильченко О.В.;

- по биологии Лютову О.С., Гончарова И.М..;

- по русскому языку Третьякову Т.И., Гончарову Т.А.;

- по английскому языку Табачук К.З., Дронову Е.В.

- по географии Гончарова И.М., Некрасову Н.В..;

- по обществознанию Третьякова Ю.А., Васильченко О.В.;

- по истории Третьякова Ю.А., Полумиеву И.И;

- по физике Лютову О.С., Желнову Н.В.

в 8 классе (кабинет иностранного языка)

 - по русскому языку Колбасину Е.В., Третьякову Т.И.;

 - по обществознанию Губину И.И., Васильченко О.В.;

  - по биологии Некрасову Н.В., Гончарова И.М.;

 - по математике Третьякова Ю.А., Васильченко О.В.;

 - по физике Лютову О.С., Некрасову Н.В.;

 - по истории Губину И.И., Васильченко О.В.;

 - по географии Гончарова И.М., Третьякова Ю.А.;

 - по химии Лютову О.С., Моисеенко А.Д.

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

13. Учителям-предметникам оценки за ВПР по предметам, совпадающим с промежуточной

аттестацией в мае, выставить в классный журнал в полном объеме и учитывать их при

выставлении годовой оценки по предмету. Оценки по остальным предметам выставлять

по своему усмотрению.

14. Классным руководителям провести разъяснительную работу с учениками на классных

часах, с родителями на родительских собраниях о ходе ВПР по предметам, о порядке

проведения промежуточной аттестации по предметам.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2023-01-17T14:52:35+0300
	Директор МБОУ-СОШ №4 х.Малоорловский Гончарова Т.А.